ページ 1/2

平成２３年度第４回看護学部臨時教授会議事録

 開催場所 大会議室 開催日時 平成２３年６月２９日（水）10:30～11:25

出席者

 （学部長）吉田俊子

 （教  授）安齋由貴子，伊藤ひろ子，遠藤芳子，小野幸子，苅部明彦，桑名佳代子，佐々木久美子，

塩野悦子，関戸好子，高橋方子，高橋みや子，武田淳子，徳永惠子，長澤治夫，中塚晴夫，

原玲子，原田光子，MargaretChang，真覚健，峯岸直子，山田嘉明，弓谷行宏

（准教授）桂晶子，河原畑尚美，北岡晃子，佐藤ゆか，鹿野裕美，菅原よしえ，高橋和子，竹本由香里，

只浦寛子

（講 師）阿部幹佳

（助 教）阿部智美，井口巴，岩岡美樹，大池真樹，大沼珠美，佐藤大介，澤口利絵，菅原亜希，鈴木敦子，

相馬衣都，田中美江，長岡芳久，名古屋紘子，橋本翼，平尾由美子，山田志枝，渡邊志乃

（５４名中出席者５０名）

                          事務部学務課  小山課長，佐々木ＧＬ，大津主任主査

欠席者 萩原潤，山岸利次，小松幸恵，西村亜希子 （職位別５０音順，敬称略）

署名人 吉田俊子，佐藤ゆか

 議 事 内 容

宮城大学  Miyagi University

 １ 開会

２ 議事

（１） 第３回教授会議事録の確認及び第４回教授会の議事録署名人の指名について

   第３回教授会の議事録について諮られ，原案のとおり承認された。続いて本教授会議事録署名人

として佐藤ゆか准教授が指名された。

（２）審議事項

①学部各委員会提出事項

 [教務委員会]

    ○履修登録について

次のとおり履修登録に間違いのあった科目について，履修登録修正の可否について諮られ，

審議の結果修正することが承認された。

      学  生  看護学科１年  学籍番号○○○○

      修正内容  「健康学」の履修登録を削除し，「心理学」を新たに履修登録すること。

○指定規則改正に伴う教育課程の変更について

  指定規則改正に伴い平成２４年度以降入学生に適用となる教育課程について，学則及び看護

学部履修規程の改正を含めた文部科学省への変更申請内容が諮られ，審議の結果，一部添付資

料の文言を修正の上承認された。

②その他

  特になし

（３）報告事項

①人事について

  吉田学部長から，公募中の小児看護学領域助教に１名の応募があったことの報告がなされた。

また，当該公募に係る選考委員については，平成２２年１１月１０日開催の看護学部教授会で５

名が選考されたところであるが，新年度の法人または学部の役職人事による状況変化，教員人事

規程に定める選考委員の選出方法の改正があったことから，運営会議において新たな委員の選出

方法及び小児看護領域助教の選考委員の見直しを審議し，次のとおり決定したことの報告がなさ

れた。

・専門領域の意見はもとより，より多くの分野からの意見も必要なことから，選考委員５名中，

３名は同一分野の教員，２名はその他の分野の教員とし，学部長が指名し教授会で報告する

こと。

・今回公募のあった小児看護領域助教の選考委員については，次のとおりとされたこと。

同 一 分 野 ：○○○○（継続），○○○○（継続），○○○○（新規指名）

その他の分野：○○○○（継続），○○○○（継続）

②その他

   ・高橋和子広報委員長から，震災後 1年の区切りとして，宮城大学東日本大震災記録誌（仮称）を

作成することとなり，今年度末の発行を目標に全学として取り組みを始めていること及びその目

的等の報告がなされた。また，看護学部の掲載内容に係る広報委員会による方針が説明され，こ

れに加え当該記録誌に掲載候補となる事項があれば提案するよう依頼がなされた。

ページ 2/2

看護学部教授会議事録

宮城大学   Miyagi University

 （４）その他

・原玲子教務委員長から，前期授業評価の評価シート配布と実施について周知がなされた。

   ・長澤治夫研究・紀要委員長から，本日午後３時から開催される第１回看護学部研究会への参加の

案内がなされた。

議事録署名人

            氏名  吉田 俊子   印

            氏名  佐藤 ゆか   印